
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 36 Rady obce Šardice

konaná dne 22. 4. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 17:00 hod.

R36/20-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R36/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou.

R36/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí p. *** bude pozván na další jednání rady a ukládá oslovit
statika ***, aby navrhl řešení opěrná zeď.

R36/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí p. Brázda oslovil p. ***, který provedl ořez stromů. 
úkol - dořešit neutěšený stav topolových alejí  - Za Dukla a Loučkový potok

R36/20-4c Rada obce Šardice a) schvaluje Smlouvu o zemědělském pachtu na pozemky p.č. 7247 a 7248
v k.ú. Šardice, nájemci *** dle záměru č. N12/19 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou jeden
rok za cenu 2 222,-Kč/ha/rok.
b) neschvaluje pacht pozemku p.č. 7227 v k.ú. Šardice.

R36/20-4d Rada obce Šardice projednává a schvaluje oslovení občanů, kteří užívají veřejné prostrantsví -
viz seznam úkol Ing. Fišman + Ing. Nešporová úkol trvá 

R36/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí úkol trvá - zajistí ředitel TS Pavel Brázda

R36/20-5 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu příkazní č. 933/2020-P s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště
22,  Břeclav  na  výkon  technického  a  investorského  dozoru  při  realizaci  stavby  "Odvedení
srážkových vod ze hřbitova obce Šardice" za cenu 19 360,- Kč včetně DPH.

R36/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu příkazní č. 934/2020-P s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště
22,  Břeclav  na  výkon technického a  investorského dozoru  při  realizaci  stavby  "Šardice  -
výměna zdroje tepla v budově č.p. 601" za cenu 37 510,- Kč vč. DPH.

R36/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu příkazní č. 935/2020-P s firmou Jančálek s.r.o., U Tržiště
22,  Břeclav  na  výkon technického a  investorského dozoru  při  realizaci  stavby  "Šardice  -
výměna zdroje tepla v budově č.p. 5" za cenu 37 510,- Kč vč. DPH.

R36/20-8 Rada obce Šardice bere na vědomí a doporučuje smlouvu ke schválení zastupitelstvu obce.

R36/20-9 Rada obce Šardice bere na vědomí potvrzení o rozsahu pojištění podsmlouvy číslo 4280076283,
pojistná smlouva FN číslo 4482465649 za cenu 58 760,- Kč.

R36/20-10 Rada obce Šardice schvaluje Hromadnou licenční smlouvu o veřejném provozování místního
rozhlasu  za období od 1.1.2020 do 31.12.2020  za cenu 10 054,70 Kč bez DPH.

R36/20-11 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí
dotace (změna) na projekt "B.j.  9 PB -  PČB Šardice" -  Financování akce do 31.  3.  2020,
předložení dokumentace k ZVA projektu do 30. 9. 2020 - změna.

R36/20-12 Rada obce Šardice bere na vědomí v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů doporučení hodnotící komise a schvaluje výsledek
výběrového řízení  a rozhodla o uzavření  smlouvy o dílo  na akci  „Rekonstrukce veřejného
osvětlení  obce  Šardice“  s  dodavatelem  ECOLED  veřejné  osvětlení  s.r.o.,  Karlovarská
1104/14 161 00  Praha, IČ: 29146411, za nabídkovou cenu ve výši 3 985 736,37 Kč včetně
DPH, skutečný celkový příkon svítidel: 8,62 kW a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy
s vítěznou firmou.

R36/20-13 Rada  obce  Šardice  schvaluje  cenovou  nabídku  na  rekonstrukci  sociálního  zařízení
na zdravotním středisku v Šardicích - Zbyněk Bábík, Šardice za cenu 603 175,- Kč bez DPH a
souhlasí s objednáním stavebních prací.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R36/20-14 Rada  obce  Šardice  nemá  námitek  po  projednání  k  předložené  projektové  dokumentaci
č.  zakázky  229-2019,  kterou  vypracoval  Ing.  Pavel  Červinka,  Eling  CZ  s.r.o.,  Střelnice
2797/22a, 628 00 Brno.
Projekt  řeší  přeložku  kabelových  rozvodů  NN  vč.  rozpojovací  skříně  NN  na  parcelách
p.č. 634/1, 226/10, 226/7 a 226/9 v k.ú. Šardice, rozvody distribučního vedení NN v majetku
E.ON Distribuce, a.s., termín realizace 12/2020. 
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.
Obě smlouvy budou předloženy na nejbližší jednání ZO.

R36/20-15 Rada obce Šardice nemá námitek po projednání k předložené projektové dokumentaci pro
územní řízení, kterou vypracoval Kabel - Projekt, Ivan Vávra, IČ 62117866, Řípská 1310/11e,
627  00  Brno.  Projekt  řeší  přeložku  stávajícího  venkovního  vedení  nad  střechami  domů
v řadové zástavbě před č.p. 442.
Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření
všech dotčených orgánů.

R36/20-16 Rada obce Šardice bere na vědomí návrh na odkup pozemku v bývalém areálu farma Neoklas
a.s.  Rada  obce  ukládá  Ing.  Nešprové  oslovit  soudního  znalce  za  účelem stanovení  ceny
pozemku. Návrh bude předložen na jednání ZO.

R36/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku Petra Čejky - Specializované stavební
činnosti, Mutěnice na opravu asfaltové komunikace v ulici za Zapletalovo po dům p. Martinka 
za cenu 464 012,Kč bez DPH.

R36/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí CN na thermodispley pro snímání teploty za 29 990,- Kč bez
DPH od firmy MORAM CZ, s.r.o. Hodonín

R36/20-19 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k odstranění
nedostatků  ke  stavebním  záměru  "Rekonstrukce  kotelny  v  objektu  č.p.  5  v  Šardicích"
doložením vyjádření Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování
nejpozději do 30. 4. 2020.

R36/20-20 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, stavební úřad k odstranění
nedostatků  ke  stavebním záměru  "Rekonstrukce  kotelny  v  objektu  č.p.  601  v  Šardicích"
doložením vyjádření Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování a
stanovisko GridServices, s.r.o. nejpozději do 30. 4. 2020.

R36/20-21 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Usnesení  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o  postoupení  podání  Žádosti  o  vydání  společného  povolení  stavby  "Šardice  -  prodloužení
chodníku  podél  sil.  II/422"  Městskému  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,  dopravních  a
živnostenských agend jako orgánu věcně příslušnému.

R36/20-22 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  správních,
dopravních a živnostenských agend o zahájení společného řízení o vydání společného povolení
na stavbu "Šardice - prodloužení chodníku podél sil. II/422".

R36/20-23 Rada obce Šardice bere na vědomí Usnesení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zastavení
řízení o odstranění stavby "RD Šardice č.p. 178" investora ***.

R36/20-24 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o schválení  stavebního  záměru "Administrativní  budova v  areálu  firmy AIG Moravia  a.s."
investora AIG Moravia a.s.

R36/20-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavební úřad o zrušení
ústního jednání ve věci společného řízení stavby "Novostavba sklepu Šardice" investora ***.

R36/20-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Oznámení  Městského  úřadu  Kyjov,  odbor  stavební
o zahájení řízení o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby "Bazén venkovní RD - Šardice
787" investora ***.

R36/20-27 Rada obce Šardice bere na vědomí Územní souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
o umístění stavby "Šardice NEOKLAS, kiosek TS a KNN", ivestor Vinařství Neoklas Šardice.

R36/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu ředitele příspěvkové organizace Technické služby
Šardice o hlavních provedených pracích za měsíc březen 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

R36/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Finančního úřadu o zpřístupnění hromadného
předpisného seznamu k nahlédnutí 

R36/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Doporučení Krajské hygienické stanice JMK k možnému
obnovení provozu sběrných odpadů.

R36/20-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o činnosti Záchranné stanice volně žijících živočichů
Buchlovice a schvaluje poskytnutí finannčího příspěvku na rok 2020 ve výši 1 000,- Kč.

R36/20-32 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Stanovisko  Ministerstva  vnitra  k  požadavkům  obcí
na poskytnutí údajů z registru obyvatel a agendového informačního systému evidence obyvatel.

R36/20-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace zapsaného spolku Kyjovské Slovácko v pohybu
o dotačních výzvách.
Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci na Muzeum hornictví (bylo již žádáno na MMR).
Administrátor je firma JD Dotace, která má veškeré podklady a podání žádosti o dotaci bude
zdarma.

R36/20-34 Rada obce Šardice bere na vědomí Stanovisko Ministerstva vnitra k možnostem obcí dočasně
snížit nájemné vybírané z obecního majetku v době trvání nouzového stavu.
Rada nemá podněty od nájemníků a informace o nemožnosti splácet nájemné.

R36/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva životního prostředí o nakládání
s odpadem v době koronavirové pandemie.

R36/20-36 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku na montáž televizních rozvodů v domě seniorů
Šardice za cenu 22 540,- Kč, zhotovitel Milan Chludil, Komenského 277, 696 03 Dubňany.
Práce budou provedeny na základě vystavené objednávky.

R36/20-37 Rada obce Šardice schvaluje smlouvu dílo s firmou ALTECH, spol. s.r.o., Bánov na dodání
a montáž šikmé schodišťové plošiny STRATOS v základní škole za cenu 475 530,- Kč včetně
DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

R36/20-38a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z telefonické porady ze dne 9. 4. 2020 k projektu
Obec parťákem.

R36/20-38b Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu o připojení zástupců příjemce k projektu Obec
parťákem v informačním systému ESF.

R36/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Žádost o schválení nákupu majetku a čerpání investičního
fondu. Ukládá oslovit další dvě firmy k podání CN mulčovacího ramene.

R36/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 1 stavby "Šardice - rekonstrukce
komunikace v ulici Zemkova" ze dne 3. 4. 2020 a Zápis z kontrolního dne č. 2 stavby "Šardice -
rekonstrukce komunikace v ulici Zemkova" ze dne 17. 4. 2020.

R36/20-41 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Usnesení  Krajského  úřadu  Jihomoravského  kraje
o prodloužení lhůty pro doplnění žádosti do 31. 7. 2020 žadatele Autovrakoviště Šardice s.r.o.

R36/20-42 Rada obce Šardice schvaluje cenovou nabídku firmy Surgeo s.r.o. Hodonín na Hydrogeologický
průzkum, vsakování "Šardice - Kostelisko I. etapa - vsakování hg průzkum" za cenu 29 600,- Kč
bez DPH. Práce budou provedeny na základě vystavení objednávky

R36/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá oslovit dvě další firmy a upozornit p. Bízu, zda má
nadále  zájem  o  provozování  kamerového  systému  obce  a  zabezpečovacích  zařízení,  aby
připravil servisní smlouvu, která zajistí dostupnost servisních služeb.

R36/20-44 Rada obce Šardice bere na vědomí Cenovou nabídku  -  návrh firmy A studio Group a.s.
na vyhotovení banneru za cenu 5 500,- Kč bez DPH, který bude umsítěný v areálu hřiště TJ
Baník. Rada obce ukládá oslovit TJ Baník Šardice s financováním pořízení reklamy.

R36/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí Nabídku rezervačního systému na web obce od firmy
Galileo corporation s.r.o. a ukládá zjistit možnosti a pořizovací náklady.

R36/20-46 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  s c h v a l u j e  n o v o u  p o l o ž k u  c e n í k u  T S  z a  z h o t o v e n í
urnového  místa  jednorázově  ve  výši  1  000,-Kč  za  1  urnové  místo.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R36/20-47 Rada obce Šardice  schvaluje  CN firmy Goliáš  na  čerpadlo  4SD15/9  s  motorem Franklin,
přívodní kabel a plášť za cenu 27 081,- Kč vč. DPH do vrtu na Smeťáku.

R36/20-48 Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci ve výzvě 109 MPSV projektu "ŠAPO"(
Šardice -  přívětivý a otevřený úřad). .  Jedná se o zlepšení komunikace s občany, pořízení
nových webových stránek, mobilní aplikace, komunikační strategie obce aj.  Podání žádosti
o dotaci z důvodu opakování podání je zdarma ( první žádost o dotaci nebyla podpořena).

R36/20-49 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá ZO ke schválení zařazení území do území
působnosti MAS Kyjovské Slovácko z.s. na období 2021-2027.

Blažena Galiová
starostka  obce


